



Danske politimesterskaber

Herrer

*Af Anders Schardelmann, DPIF håndboldudvalg.
Fotos Jens Trads, Fyns Politi*

Efter sidst års kval-stævne med 5 hold var der store forventninger, da tilmelding til dette års DM blev frigivet. Ingen kval-stævne, men DM-stævnet blev besat med 9 hold i eliterækken og 12 hold i A-rækken. Politidrætsforeningen på Fyn gik i gang med at arrangerer stævnet, som skulle foregå i Odense Idrætshal.

MEN en ændring af reglerne om tjenestefri til idræt, gjorde, at der lige måtte en høringsrunde til. Dette betød, at 6 hold valgte at trække sig, her i blandt Syd- og Sønderjylland 1, der sidste år havde kvalificeret sig til Eliterækken. Grundet afbud gav det så sidste års nr. 6 i A-rækken, Nordjylland en mulighed for at spille i Eliterækken. A-rækken kom til at bestå af 6 hold, hvoraf Politigården umiddelbart før stævnet måtte melde fra. Dette bevirkede, at de sidste 5 hold i A-rækken måtte spille i en pulje – alle mod alle.

ELITERÆKKEN

Første kamp i pulje 1 mellem Sydøstjylland og Station Bellahøj, viste sig at blive puljefinalen. Sydøstjylland bragte sig hurtigt foran med 3 mål og Bellahøj havde lidt svært ved at få gang i spillet. Men en mandsopdækning af Paw Peters fra Sydøstjylland bragte Bellahøj ind i kampen og føringen vendte, således det nu var Bellahøj, som førte med 3 mål midt i anden halvleg. Sydøstjylland fik kom dog tilbage i slutningen af kampen til 19-19 og kampen var igen åben. Morten Jensen fra Bellahøj havde en sjælden afbrænder på straffe og efter 3-4 angreb til begge hold, lykkedes det endelig Bellahøj, at scorer på contra, til resultatet 20 – 19.





Louise Borbiconi, Kbh.s Vestegn
i kamp mod København.

i håndbold

Sydøstjylland-2's hold i A-rækken





Det sidste hold i pulje 1, var sidste års oprykkere fra Udrykningssektionen i København. De sled og slæbte, men når kampene skulle lukkes slap kræfterne op, og det blev til nederlag til både Bellahøj og Sydøstjylland.

I pulje 2 satte Station City sig på det hele med to meget komfortable sejre over henholdsvis Fyn 1 og Nordjylland.

Pulje 3 bød på tætte kampe. I den første kamp afgjorde Østjylland 1 puljen ved at vinde 19-18 over Nordsjælland, som havde lidt svært ved at spille sig fri til scoringer efter Østjylland foretog et par mandsopdækninger. Begge hold fik i de næste kampe, et par snævre sejre over Københavns Vestegn, som således sluttede sidst i pulje 3. Station Bellahøj, Station City og Østjylland 1, var således klar til næste dag at afgøre DM.

A-RÆKKEN

Der var kun tilmeldt 5 hold, hvorfor der blev spillet i en pulje – alle mod alle, fire kampe til hvert hold. Tre hold Midt- og Vestsjælland, Sydsjælland/Lolland-Falster og Station Amager, skilte sig ud. Alle hold slog hinanden indbyrdes og kuglerammen skulle have været fremme, hvis det ikke lige havde været for Sydøstjylland 2, som i den første kamp formåede at spille 15 – 15 mod Station Amager og derved manglede Station Amager lige et point, da det hele skulle gøres op. Midt- og Vestsjælland og Sydsjælland/Lolland-Falster var således igen tilbage i Eliterækken næste år.



Sydøstjylland-2 mod Fyn-2 (Iarmen fra tilskuerne var øredøvende!!)

halede Bellahøj stødt og roligt ind på City, således der med 6 min igen stod 15-15. De to hold fulgtes ad til kampens resultat 17-17. Der var således lagt op til en afgørelse på målscoren, hvis altså lige City kunne slå Østjylland, der med en sejr havde mulighed for anden pladsen. City skulle vinde med 5, ellers ville Bellahøj blive Dansk Mester.

Østjylland spillede deres chance og fulgte med til 6-6, men en udvisning til Østjylland udnyttede City til at komme foran med to. Første halvleg endte med 9-7 til City. I de første 10 min af anden halvleg fulgtes de to hold ad med 1-2 mål i Citys favør. Med tre hurtige contra bragte City sig pludselig foran med 16-11 og de to hold fulgtes derefter ad med et forspring på 5-6 mål til City. City havde sat deres normale målmand Emil Jakobsen ind som langskytte og med 4 mål i slutfasen, var han med til at afgøre kampen med 22-14 til City, der således var danske mestre. Udrykningssektionen og Nordjylland måtte igen en tur ned i A-rækken.

Bedste spiller blev Citys målmand Mathias Kjærsgaard Petersen, der med sit flotte spil i målet var en stor medvirker til at City i år blev dansk mester.

Håndboldudvalget vil gerne sige 1000 tak til Odense PI, for et flot og hyggeligt arrangement, ikke mindst kammeratskabsaftenen, hvor folk allerede inden, der var budt velkommen, var i gang med fællessang på stolene. Også tak til alle deltagerne, som trods de nye regler om tjenestefri, mødte op og var med til at gøre stævnet til en hyggelig oplevelse for os alle. Vi håber at se jer alle sammen igen til næste år.



FINALE-PULJE

Første kamp var mellem Station Bellahøj og Østjylland. Bellahøj bragte sig hurtigt foran 3-0, hvilket fik Østjylland til at reagere med en mandsopdækning af Martin Johansen. Herefter bragte Østjylland sig stille og roligt foran til halvleg med 8-6. Efter halvleg kom Bellahøj hurtigt tilbage til 8-8, og holdene fulgtes ad til 13-13. Bellahøjs contra begyndte herefter at fungere og de fik straffet flere fejl fra Østjyllands side og kampen endte uden spænding med 21-17.

Station City og Station Bellahøj spillede den anden kamp, der blev et meget tæt opgør til slut. City bragte sig hurtigt foran med 2-3 mål i første halvleg. City holdt Bellahøj stangen med en meget velspillende Mathias Petersen i målet. Efter halvleg



Rasmus Larsen, Fyn, i kamp mod St. City, der sejrede 23-16.



Anders Mark, St. Bellahøj tackler Paw Peters fra Sydøstjylland. St. Bellahøj trak det længste strå i den kamp.



Sydøstjylland-2 mod Fyn-2 (Iarmen fra tilskuerne var øredøvende!!)



Fyn-2's hold i A-rækken



Lone Borum, Sydøstjylland.



Den jysk-fynske spillerbænk

Kvinder

Af Mette T. Hansen, Fyns Politi
Fotos Jens Trads, Fyns Politi

DM i politihåndbold for kvinder og mænd, blev afholdt den 23. og 24. april 2013 af Fyns Politi. Det var kollegaer fra henholdsvis PI Odense og PI Svendborg, som havde stablet arrangementet på benene. Stævnet blev afholdt i Idrætshallerne i Odense. Som arrangør af stævnet, var vi hurtigt ude med at få sat datoen for DM, og få lejet hallerne. Planlægningen forløb planmæssigt og vi synes egentlig, at vi havde meget godt styr på det hele, indtil vi i løbet af december, erfarede, at der pr. 1. januar 2013, blev lavet om på kundgørelsen for tjenestefrihed, således at der ikke længere kunne gives tjenestefrihed til deltagelse i DM.

Vi, som arrangører, var meget frustrerede, da vi frygtede at det i værste tilfælde ville betyde en aflysning af DM, såfremt der ikke var nok hold, som ville tilmelde sig stævnet, når spillerne nu selv skulle afholde fridagene. Vi valgte dog at fortsætte planlægningen og ventede spændt på at se, hvor mange hold, der ville tilmelde sig. Vores frustration, blev dog gjort til skamme, da det viste sig, at håndboldspillere i dansk politi gerne vil spille DM, selvom de ikke kan få fridagene "betalt". Vi kunne glædeligt konstatere, at der kun var en lille nedgang i antal tilmeldte hold. Faktisk var hele landet godt repræsenteret, og der var endda så mange damehold, at der kunne spilles i 2 puljer.

Jeg stillede selv op for vores sædvanligt sammenbragte hold, bestående af kollegaer fra Fyn, Sydøstjylland, Syd- og Sønderjyllands Politi. Det var lykkedes vores træner Sanne fra Haderslev og holdleder Margit, KTS at skrabte 12 spillere sammen, og i sidste time kom der yderligere 2 tilmeldinger, således at vi i alt var 14 spillere. Der var en del "gamle" kendinge og et par enkelte nye ansigter.

Vi skulle spille i pulje 2 og startede tirsdag kl. 09.00 med at møde Midt- og Vestsjællands Politi. Det blev en god kamp at komme i gang på. Vi spillede hurtigt håndbold, lavede gode pres og scorede mange mål i kontrafasen, ligesom forsvaret og vores målmand stod godt. Kampen blev vundet 18-3. Kl. 12.30 skulle vi i gang igen. Denne gang mødte vi pigerne fra Nordjylland. Nordjylland havde en del gode spillere, som var godt skydende ude bagfra. Med vores solide spillere i midterforsvaret fik vi dækket godt op, og med godt spil i angrebet, lykkedes det at komme foran. Resultatet blev 12-8. Så blev kl. 15.00 og dagens sidste kamp var mod København 2. Hvis vi vandt kampen, ville vi blive 1-er i puljen og dermed gå videre til semifinalen. Københavnerne havde fået lavet et godt 2. hold, og med Mette Boldsen i spidsen, lagde de et godt pres på vores forsvar. Samspillet i angrebet fungerede fint og vi fik igen dækket godt op. Vores målmand Lise, som indtil videre havde stået 2 gode kampe, fulgte igen op med at stå en rigtig god kamp – nogen påstod, at hun ligefrem havde trænet op til stævnet. Kampen blev vundet 13-7.

Så var der afslapning resten af eftermiddagen, hvor størstedelen af holdet indlogerede sig på Cabblin i Odense C. Der blev som vanligt holdt 3. halvleg, så også den sociale dimension blev dyrket og gode historier fortalt. Senere var der afgang med shuttle-bus til kammeratskabsaftenen, som blev afholdt i Odense Fighter-club i Næsby.

Kammeratskabsaftenen havde håndboldklubben HC-Odense, med tidligere kollega (nu pensioneret) Arne Jensen som tovholder, fået lov til at arrangere. Lokalerne var rustikke og hyggelige og der var højt til loftet. Musikken bestod af bandet OS-3 fra Sønderjylland. De sørgede for en fantastisk stemning og at der var folk på dansegulvet fra start til slut. I baren havde HC-Odenses ligadamer fået tjansen med at servere for os, og der var bestemt travlhed i baren. Det var ikke til at se, at der i dagens håndboldkampe var blevet gået til makronerne, da der fortsat var energi til overs til fest og hygge.

»

DAG 2

Næste formiddag gjaldt det semifinalen mod holdet fra Øst-, Midt- og Vestjylland. Det skal lige indskydes at vi tirsdag aften, desværre måtte tage afsked med en af vores bærende kræfter på holdet, playmaker Lone B. Stærk. Hun var kaldt hjem pga. arbejde. Det var spændende at se, hvad det ville betyde for holdet.

Vi startede ud, som vi havde gjort dagen forinden, med godt forsvarsspil, gode presspil, og en del kontraløb, og fik lagt en god og solid føring fra starten. I løbet af kampen måtte en af Østjyllands spillere, efter kort tid på banen, desværre udgå med formentlig en sprunget akillesene. Kampen blev aldrig rigtig spændende og vi vandt 15-6. Så gjaldt det finalen, som skulle spilles kl. 11.45 mod København 1, som også var blevet suveræne vindere af deres pulje, ligesom de overbevisende vandt semifinalen.

Vi havde forinden kampen drøftet lidt forskellige forsvarsformationer, idet København 1 har rigtig mange gode spillere, som alle både kan gå på kant og skyde udefra. Vi valgte at dække 5-1 med høje fløje. Vi stod distancen det meste af første halvleg og var kun en smule bagud i pausen. Vores største problem var dog, at vi havde meget svært ved at komme til skudchancer i den anden ende, og når vi kom til skud, brændte vi. I 2. halvleg sneg trætheden sig ind og humøret forsvandt sammen med viljen, hvorfor Københavnerne simpelthen løb fra os. Vi tabte kampen 5-13, og må erkende, at vi ganske enkelt tabte til et hold, der var bedre end os.

Tillykke til Københavnerne med guldet, og stor tak til alle andre hold for at møde op og bidrage til, at vi endnu engang kunne afholde et super DM-stævne. Håber at se alle igen til næste år.



De suveræne danske mestre fra København.



Syd- og Sønderjylland, Sydøstjylland og Fyns sælvindere.

Kvinder (2)

Af Søren Damgaard, håndboldudvalget
Fotos Jens Trads, Fyns Politi

De danske politimesterskaber i håndbold var i år flyttet fra marts måned, hvor det normalt afvikles, til april måned, i et forsøg på at gøre det lettere for dem, som spiller i klub, at komme med til DM, da turneringerne er færdigspillet i april. Det var i år Odense som skulle stå for DM, hvor der for første gang var tilmeldt 8 hold på damesiden. Nordsjælland blev desværre nød til at trække deres hold pga. manglende spillere. Så det blev 7 hold fordelt i 2 puljer, der over 2 dage skulle findes frem til de danske mestre.

Den første kamp var mellem Syd -og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn mod det "nye" hold fra Midt -og Vestsjælland. Sønderjylland/Fyn var igen i år stærkest og vandt kampen 18-3.

Først kamp i pulje 1 var Københavns Vestegn mod Østjylland/Midt -og Vestjylland. De to hold var meget jævnbyrdige og det endte med at blive en spændende kamp, hvor Københavns Vestegn trak det længste strå og vandt 10 - 9. Næste kamp i pulje 2 var København 2 mod Nordjylland. Dette blev



Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn parerer et frikast til Midt- og Vestsjælland.

en meget tæt kamp, men præget af mange tekniske fejl. København 2 vandt 13-12. Om det var rutinen fra København 2 som var afgørende, eller deres gennemsnitsalder, som var det dobbelte af Nordjyllands, skal jeg lade være usagt. I pulje 1 skulle København 1 møde Københavns Vestegn. København 1 vandt denne kamp 19-7, ikke mindst pga. godt forsvars spil og mange tekniske fejl fra Københavns Vestegn.

Efter stævneåbningen mødte Syd –og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn i pulje 2 holdet fra Nordjylland. Nordjylland hang godt i, men trods dette vandt Syd –og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn kampen 12-8. Midt -og Vestsjælland, som havde tabt deres første kamp, skulle i deres næste kamp møde København 2, som havde vundet deres første kamp. Midt -og Vestsjælland viste godt spil og vandt kampen 12-8. Østjylland/Midt -og Vestjylland, som vandt deres første kamp, skulle nu møde København 1. København 1 viste igen storspil på alle pladser og vandt overbevisende med 20-10. Det var nu afgjort, at København 1 blev nr. 1 pulje 1 og Østjylland/Midt -og Vestjylland blev nr. 2

I pulje 2 var der stadigvæk 2 kampe tilbage. Midt -og Vestsjælland skulle møde Nordjylland. Nordjylland viste godt spil og Vestsjælland viste ikke samme gode spil som i deres anden kamp. Det blev derfor til en sejr til Nordjylland på 7-3. Dagens sidste damekamp var mellem Syd –og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn og København 2. Trods flot spil fra København 2 vandt Syd –og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn 13-7. Det var nu afgjort i pulje 2 af Syd –og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn blev vinder af puljen og Nordjylland blev nummer to med en bedre målscore end de to andre hold.

Tirsdag aften var der traditionen tro kammeratsaften, hvor der af arrangørerne var skabt nogen fantastiske rammer for en god fest, og deltagerne hyggede sig gevaldigt og fik en fantastisk fest.

Den første semifinaler onsdag var mellem nr. 1 i pulje 2 Syd og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn og nr. 2 i pulje 1 Østjylland/ Midt -og Vestjylland. Syd –og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn kom godt fra start og førte hele kampen igennem og vandt overbevisende 15-6. Den anden semifinaler var mellem Nordjylland og København 1. København 1 viste igen rigtig flot forsvars -og angrebsspil og vandt kampen 17-6.

Bronzekampen stod nu mellem Nordjylland og Østjylland/Midt -og Vestjylland. Kampen var præget af mange tekniske fejl fra begge sidder. Østjylland/Midt -og Vestjylland vandt 11-7 og dermed bronze medaljer.

Der var nu lagt op til en spændende finale mellem Syd –og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn og København 1. Finalen blev dog ikke helt så spændende da København 1 igen viste storspil på alle pladser. Syd –og Sønderjylland/ Sydøstjylland/Fyn kunne slet ikke følge med. København blev igen danske mestre, men med resultatet 17-5, og ikke som arrangørerne sjovt nok tidligere havde skrevet 13-5. Tillykke til København 1.

Bedste kvindelige spiller blev Lena Mortensen, København.

Tak til fyns politi for et godt planlagt stævne.



Sølvvinderne fra Syd- og Sønderjylland, Sydøstjylland og Fyn.



Midt- og Vestsjælland